Maleficiorum itaque quedam de animatis fiunt, ut testiculi galli; suppositi lecto cum sanguine efficiunt ne concubet in lecto jacentis; quedam de caracteribus scriptis cum sanguine vespertilionis; quedam vero de terre nascentibus, unde si nux vel glans separetur; quarum medietas ex una parte vie ponatur, et alia ex alia parte, ex qua sponsus et sponsa dicuntur venire; sunt alia que de granis fabarum conficiuntur, que nec aqua calida mollificantur, nec igne coquantur, quod maleficium est pessimum, si quatuor illarum vel tres sub lecto vel in via, vel supra ostium vel circa ponantur. Sunt etiam alia que fiunt metallica, que

d'Arnaud de Villeneuve et de ses doctes confrères de l'École de Montpellier trouveraient ici leur place ! On en jugera par les deux passages suivants du *Regimen podagræ* et du *Tractatus de venenis*. — Experimentatores aliqui posuerunt quod, si scindas pedes rane, et ligaveris ipsos supra pedes podagræ per tres dies, curatur; ita quod pes dexter rane ponatur supra pedem dextrum patientis, et econtra. — Item alter philosophus experimentator, qui librum composuit de lapide, dixit quod, si magnes ligatus fuerit supra pedes podagræ, curat. — Item alter philosophus dixit quod, si accipiatur calcaneus aquile, et ponatur ligatus supra pedem egræ, curatur, ita quod dexter calcaneus sit supra dextrum, et econverso; et ille juravit hoc expertum fuisse. — Item alter dixit quod, si pes testudinis dexter ponatur supra dextrum, et econverso, valet. — Item pellis vulpis, circumvoluta pedibus, quod carnem tangat interior pars pellis, podagram curat.

Fumigatio domus cum pulmone asini fugat vermes. — Cauda lupina sublimata in villa prohibet ab ingressu lupos. — Si mulier menstruas, que nunquam fuit gravida, solutis capillis et nudis pedibus circumeat hortum, effugat erucas... — Artemisia monoglonos habens minutum semen,... fugat demonia in domo posita, prohibetque maledicamenta, et avertit oculos malorum. — Volucres, cum sequuntur exercitum et homines, nunciant strages et pestilentias futuras..... (Arnald. de Villa nova *Oper.*, Lyon, 1509, fol. 211 r^o et 217 r^o).

fiunt ex ferro, vel plumbo et ferro. Sed que fiunt ex acu, qua mortui vel mortue suuntur in sudariis, et quia hec diabolica et maxime in mulieribus fiunt, alii divinis, alii humanis curantur auxiliis. Ergo, si sponsus vel sponsa hujusmodi contrahuntur maleficiis, sanctius quidem est de his speculari, quod, si non succurratur his, separantur et dejiciuntur, et per hoc maleficium non solum exercetur in paroxismis, sed etiam in curatione.

Si maleficium lecti extirpare volumus, videndum est si maleficium supersit et auferatur: sed si auctor istius maleficii in die vel in nocte ponat, et e converso, aliam domum querant, in qua sponsa et vir jaceant. Sed si de characteribus sit hoc maleficium, cognoscitur quia sponsus et sponsa se adinvicem non diligunt: queratur super limen ostii vel infra; et si quid inveniatur, deferatur ad sacerdotem; sed si non, faciat ea que inferius ponentur. Sed si nux vel glans sit causa illius maleficii, accipiat vel nucem quilibet, vel glandem, eamque separet, et cum illa parte immediate pergat vir ex una parte, et ibi ponat, mulier vero ex altera parte ponat alteram partem nucis: deinde sponsus et sponsa accipiant ambas partes nucis, testa vero extracta, et sic tota nux integretur et firmetur per sex dies. Hoc facto, comedant. Si autem per fabas, magis divinis quam humanis curari potest. Si super acus mortuorum queratur maleficium, in culcitra vel pulvinari quere. Si vero non inveniatur, in alia domo et in alio lecto concubet.

Experimenta contra demones et maleficia.

Fel canis masculi nigri, domui aspersum, demonem pugnat, ne maleficium damnum inferat. Canino sanguine parietes domus aspersi ab omni purgantur maleficio. Fel alicujus piscis, et maxime lausularum, si sponsus et sponsa secum habeant, dum eant dormitum, et ponant supra carbones vivos, et inde suffumigentur, omnia supradicta maleficia evanescent. Si argentum, aliter argentum vivum accipiatur, et calamo vel canna immittatur cum cera cooperta, nesciente sponso et sponsa, nullum maleficium eis obest.

Si caprinum in domo tua posueris, omnia demonia fugient. Gilbertus. — Item cor vulturis portatum fugat et omnia demonia a portante et omnes feras, et facit hominem gratiosum omnibus hominibus et mulieribus, et abundantem et intentionum. Gilbertus. — Item avis pica, vel assata vel elixata comesta, sanitatem reddit velociter infirmantibus, et in incantatione trufatos solvit et sanat, et asperitatem tribuit. Gilbertus.

Ad tollendum maleficium, recipe de tyriaca magna cum succo ypericon et emplastra renibus. Gilbertus. — Item in calamo vel avellana concava ponatur argentum vivum, et supponatur cervicali maleficiatorum, vel ponatur sub limine ostii per quod intrat: solvitur maleficium. — Item corallus, si teneatur in domo, solvit omnia maleficia. Dioscorides. — Item sanguine canis nigri linitis parietibus omnibus domus in qua est, tollit maleficium.

Item, si quis maleficiatus fuerit ad non amandum aliquem vel aliquam, merda illius quem vel quam diligit ponatur in sotulari dextro amantis, et calciet se. Quam cito sentiet fetorem, solvetur maleficium; expertum est.

Item arthemisia in matricaria, super limine domus posita vel supposita, facit ut nullum maleficium noceat illi domui.

Item, si luna nova decollaveris upupam, et cor ejus palpitans transglutias, scies omnia que fiunt, etiam mentes hominum, etiam multa celestia.

Item, ypericon si teneatur in domo, demones fugantur. Ideo dicitur a multis Fuga demonis.

Item lapis, qui magnes dicitur, portatus discordiam inter virum et mulierem vel uxorem sedat omnino. — Item fumigetur cum dente hominis mortui trito. — Item bibat herbam que transiverit per medium lapidis perforati. — Item squilla integra suspensa in limine domus, tollit maleficium. — Item radix brionie, si tecum portaveris, omnia maleficia fugient. — Item, si vir portaverit cor cornicis, et uxor femine, semper bene coeunt. — Item si quis portaverit radicem yringi, nunquam insidias alicujus demonis sustinebit. — Item, si sub vestibus demoniaci ponatur dicta radix, demoniacus confitebitur quis est, quod est, et unde est, et effugiet.

Item, si fiat maleficium contra sponsum et sponsam virgines, ut sponsus sponsam carnaliter cognoscere non possit, suscipe unam parapsidem, vel unam taceam, in cujus medio scribas crucem, et hec quatuor nomina in quatuor certis lateribus: Avis, Gravis, Seps, Sipa; et in circuitu tacee interius scribas evangelium sancti Johannis totum completum; post sumas aquam benedictam, si potes, vel vinum, vel aliam aquam, si non potes habere aquam benedictam, et pone in tacea illa; cum digito totam litteram illam in illa ablue, et cum devotione ambo bibant, et in Dei nomine capiant: probatum est.

Item facias, scribendo in quatuor certis lateribus hoc nomen tethragramaton, servata forma supradicta, si scires tu scribere; dic quid significatur per hoc nomen tethragramaton, quod est scriptum; si habet litteras hebraycas, efficacissimum est. Post facies predicta. Si evangelium etiam et omnia dicta scribat unus infans virgo, coronatur.

Item sume infantem virginem, et in die veneris vel sabbati, vel dominico, in horam ante ortum solis, stet ante rubum, et salutet virginem Mariam, que per rubum fuit figurata; postea dicat ter Pater noster, et ter signet rubum, in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen: et tunc colliget de foliis ejus et floribus, si sint, et fructibus, vel de foliis tantum, si alia desint, tres pugnos; et recede: et cum fuerit in domo, sponsus et sponsa claudant se in camera, in qua ponatur focarium, plenum carbonibus incensis, et unusquisque eorum ad partem oret Deum, quod Deus ministret fructum matrimonii usque ad sui servitium; quo facto, sumant folia rubi, et flores, si sint, et ponant supra carbones incensos;